-1-

2016年 3月 24日
報道関係各位

くにうみアセットマネジメント株式会社

太陽光発電所（14 ヶ所、想定設備出力 8.3MW）に係る

権利等の取得に関するお知らせ

くにうみアセットマネジメント株式会社（本店所在地：東京都千代田区、代表取締役社長兼最高経営責任

者：山﨑養世、以下「くにうみアセットマネジメント」または「当社」）は、本日、株式会社ジオネクスト（JASDAQ

上場、証券コード：3777、以下「ジオネクスト」）の連結子会社であるエリアエナジー株式会社（以下「エリアエナ

ジー」）から、太陽光発電所 14 ヶ所に係る権利（経済産業省設備認定 ID、電力会社との受給契約に関する権

利義務）、土地の売買契約若しくは賃貸借契約上の地位等を取得いたしましたので、お知らせいたします。

これら 14 ヶ所の発電所の想定設備出力の合計は、8.3 メガワットになります。

  なお、昨日開催されたジオネクストの取締役会において、本件太陽光発電所に係る権利等の譲渡に関して、

エリアエナジーと当社との契約締結について決議をした旨が、昨日東京証券取引所において公表されました

ので、添付資料をもってお知らせいたします。

＜添付資料＞

2016年 3月 23日付「連結子会社における太陽光発電所に係る権利等の譲渡に関するお知らせ」

（株式会社ジオネクスト発表）

くにうみアセットマネジメント株式会社 概要

(1) 会社名 くにうみアセットマネジメント株式会社

(2) 所在地 東京都千代田区丸の内 3丁目 4番 2号 新日石ビル 3階

(3) 代表者 代表取締役社長兼最高経営責任者 山﨑 養世

(4) 事業 再生可能エネルギー発電および理想の地域作り

(5) 会社設立年月日 2012年 2月 16日

(6) 資本金 2億 5千万円 （2015年 4月現在）

(7) 関連グループ 一般社団法人太陽経済の会

株式会社成長戦略総合研究所

(8) その他の

プロジェクト

瀬戸内メガソーラー プロジェクト（岡山県瀬戸内市）

錦海塩田跡地に日本最大級の発電出力約 230MWの太陽光発電所を建設

中。総事業費約 1,100億円。2014年 10月着工、2019年商業運転開始予定。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

くにうみアセットマネジメント株式会社  担当：伊藤、丸山

TEL：03-6212-8840（受付時間：月～金 ※ 祝日を除く 9：00～18：00）

E-mail：inquiry@ml.kuniumi-am.co.jp

http://www.taiyo-keizai.com/
http://www.rigs.co.jp/
http://www.taiyo-keizai.com/

1

平成28年3月23日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 足利 恵吾

（コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 相良 明由

（TEL．03-6804-2831）

連結子会社における太陽光発電所に係る権利等の譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるエリアエナジー株式会社（以下、「エ

リアエナジー」といいます。）がくにうみアセットマネジメント株式会社（以下、「くにうみアセットマ

ネジメント」といいます。）との間で、エリアエナジーが開発を進めている太陽光発電所に係る権利等の

譲渡に関して、発電設備権利等譲渡契約を締結することを決議しましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１. 譲渡の経緯

エリアエナジーは、再生可能エネルギー特別措置法による固定価格買取制度に基づき経済産業省の太

陽光発電の設備認定を取得し、発電所の開発及びその代行、第三者への売却、売電事業等を行っており

ます。このような営業活動を進める中、本日くにうみアセットマネジメントとの間で、エリアエナジー

が開発を進めている太陽光発電所案件14件の発電所の権利等を譲渡することについて合意に至ったもの

であります。

２. 譲渡する権利等の概要

譲渡の対象となる発電所 14 箇所の所在地は、北海道 7（箇所）、岩手県 1、宮城県 1、福島県 1、群馬

県1、埼玉県1、千葉県1、長野県1、想定設備出力の合計は8.3ＭＷです。

譲渡する権利等の内容は、発電所の権利（経済産業省設備認定IDと電力会社との受給契約に関する権

利義務）、土地の売買契約若しくは賃貸借契約上の地位等であり、譲渡金額は、130 百万円（税込）であ

ります。

３. 日程

平成28年3月23日 発電設備権利等譲渡契約締結

平成28年3月24日 代金決済・権利等の引渡

４. 譲渡先の概要

(1) 名 称 くにうみアセットマネジメント株式会社

(2) 本 店 所 在 地 東京都千代田区丸の内三丁目４番２号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 山﨑 養世

(4) 事 業 内 容 発電事業及びその管理・運営、電気の売買に関する事業並びにこれらに

関するコンサルティング

＜添付資料＞

- 2 -

marifukuda
長方形

2

(5) 資 本 金 250百万円（平成28年 1月現在）

(6) 設 立 年 月 日 平成24年2月16日

(7) 発 行 済 株 式 数 9万 3000株

(8) 決 算 期 12月 31日

(9) 従 業 員 数 16名

(10) 純 資 産 583百万円（平成27年12月31日）

(11) 総 資 産 793百万円（平成27年12月31日）

(12) 当事会社間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

５. 今後の見通し

本件の譲渡による売上及び利益等につきましては、平成28年12月期の第1四半期に計上いたします。

本件による当社の平成 28 年 12 月期の業績に与える影響は精査中であり、今後、業績予想の修正が必

要となった場合等には速やかに開示いたします。

以 上

- 3 -

marifukuda
長方形